PETUNJUK PELAKSANAAN-PERATURAN DAERAH KABUPATEN PEMALANG- TENTANG-PERLINDUNGAN DAN PEMBERDAYAAN PETANI

2017

PERBUP NO. 83 BD. 2017. NO. 83 LL. KAB. PEMALANG: 31 HLM

PERATURAN BUPATI PEMALANG TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN PEMALANG NOMOR 1 TAHUN 2017 TENTANG PERLINDUNGAN DAN PEMBERDAYAAN PETANI DI KABUPATEN PEMALANG

ABSTRAK: - Untuk melaksanakan ketentuan Pasal 5, Pasal 13, Pasal 18, Pasal 20, Pasal 21, Pasal 25, Pasal 39, Pasal 47 dan Pasal 51 Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 1 Tahun 2017 tentang Perlindungan dan Pemberdayaan Petani di Kabupaten Pemalang, maka perlu menyusun petunjuk pelaksanaannya,

- Dasar Hukum Peraturan Bupati ini adalah: UU No. 13 Tahun 1950; UU No. 5 Tahun 1960; UU No. 2 Tahun 1992; UU No. 7 Tahun 1992; UU No. 12 Tahun 1992; UU No. 5 Tahun 1999; UU No. 9 Tahun 2006; UU No. 16 Tahun 2006; UU No. 20 Tahun 2008; UU No. 18 Tahun 2009; UU No. 41 Tahun 2009; UU No. 13 Tahun 2010; UU No. 12 Tahun 2011; UU No. 18 Tahun 2012; UU No. 19 Tahun 2013; UU No. 6 Tahun 2014; UU No. 23 Tahun 2014; UU No. 39 Tahun 2014; PP No. 6 Tahun 2013; PP No. 27 Tahun 2014; Perda Jateng No. 2 Tahun 2013; Perda Jateng No. 8 Tahun 2014; Perda Jateng No. 5 Tahun 2016; Perda No. 12 Tahun 2016; Perda No. 1 Tahun 2017.
- Dalam Peraturan Bupati ini mengatur tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomr 1 Tahun 2017 tentang Perlindungan dan Pemberdayaan Petani di Kabupaten Pemalang dengan menetapkan batasan istilah yang digunakan dalam pengaturannya. Perencanaan perlindungan dan pemberayaan petani, Penyediaan Lahan Pertanian, Kepastian Usaha, Sistem Peringatan Dini dan Penanganan Dampak Perubahan Iklim, Asuransi Pertanian, Penyuluhan dan Pendampingan, 8. Jaminan Luasan Lahan Pertanian, Regenerasi Petani, dan Ketentuan Penutup.

CATATAN: - Perbup ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan yaitu 18 Desember 2017

- Terdiri atas 49 Pasal.